

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 57/2017
Processo de Licitação: 57/2017
Data do Processo: 21/08/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TUBOS DE CONCRETO PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Setembro de 2017, às 11:01 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 178, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2017, Licitação nº 44/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas, quais apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta das licitantes credenciadas. As Licitantes credenciadas apresentaram proposta aceitável, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

Participante: 6878 - CIMENTELA IND.DE TELAS E ART.CONC,LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.	UN	100,00	CIMENTELA	0,0000	279,00	27.900,00
Total do Participante ----->							27.900,00

Participante: 9763 - BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO COM 0,30 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES). PS1	UN	700,00		0,0000	18,00	12.600,00
2	TUBO DE CONCRETO COM 0,40 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES). PS1	UN	750,00		0,0000	22,80	17.100,00
3	TUBO DE CONCRETO COM 0,50 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES). PS1	UN	150,00		0,0000	33,00	4.950,00
4	TUBO DE CONCRETO COM 0,60 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO (SIMPLES). PS1	UN	750,00		0,0000	41,90	31.425,00
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 1,00 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.	UN	100,00		0,0000	143,00	14.300,00
Total do Participante ----->							80.375,00

Participante: 9905 - POSTEFIBRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 COM 0,80 M DE DIÂMETRO POR 1,00 M DE COMPRIMENTO.	UN	100,00		0,0000	100,00	10.000,00
Total do Participante ----->							10.000,00
Total Geral ----->							118.275,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 57/2017
Processo de Licitação: 57/2017
Data do Processo: 21/08/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 13 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

VILSON MARCOS FERNANDES - - Pregoeiro(a)
ALINE KRISAN - - SUPLENTE PREGOEIRO
LAERCIOI SOBCZACK - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIO NOVAK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Andre Elias Piermann - - Representante
Marcelo Ricardo Lechinoski - - Representante
João Renato Schvetler - - Representante
Valdecir Gallotti Coelho - - Representante
Cleverso Hubner - - Representante